2. Voir cette Encyclique dans les Decr. auth., p. 485 et suiv. — voir plus loin, n° 35, la formule pour la bénédiction papale dans le *Tiers-Ordre de saint François d'Assise*.

pontificia benedictio. De quibus quatenus opus sit, etiam sche-dis impressis, et consuetis locis palam affixis, certior fiat.

2. Postquam statutis die et hora populus ad ecclesiam conve-
nerit, alta voce legantur Apostolicæ Litteræ, seu decreta, quibus
Indulgentia conceditur, una cum potestate benedictionem apos-
tolicam super populum effundendi, ut de delegatione audienti-
bus constet; et concessio ex latino sermone in vulgarem
accommodatum ad populi intelligentiam conversa pronuntietur¹.
Populus ad suorum scelerum detestationem pio brevique
sermone excitetur; post quæ sacerdos, nullis circumstantibus
ministris, stola et superpelliceo indutus (ut in Rituale romano
prescribitur, quum agitur de benedictionibus, quæ extra Mis-
sam presbyteris permittuntur) ante altare genuflexus, sequenti-
bus verbis Dei opem implorebat:

℣. Adjutorium nostrum... — ℣. Qui fecit...
℣. Salvum fac populum tuum, Domine,
℟. Et benedic hæreditati tuæ.
℣. Dominus vobiscum, — ℣. Et cum spiritu tuo.

Deinde stans sequentem recileat orationem :

OREMUS. — Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de Sancto, et vota populi hujus in humilitate cordis
veniam peccatorum poscentis, tuamque benedictionem præstolant-
lantis et gratiam, clementer exaudi: dexteram tuam super eum
benignus extende, ac plenitudinem divinae benedictionis
effunde, qua bonis omnibus cumulatus, felicitatem et vitam
consequatur æternam. Per Christum Dominum nostrum. — ℣.
Amen.

3. Post quam ad cornu Epistolæ accedat (ut in actis Ecclesiæ
Mediolanensis, parte 4 : Benedicet in ecclesia, ad altare, stans
in cornu Epistolæ) et stans in cornu Epistolæ, non trina, hoc
est, triplici signo crucis, sed una benedictione, unico videlicet
signo crucis, benedicat, proferens alta voce hæc verba :

Benedicat vos omnipotens Deus, Pater †, et Filius, et Spi-
ritus Sanctus. — ℣. Amen².

1. Voir la note 1 de la page [50].

2. Au sujet du pouvoir accordé parfois à de simples prêtres séculiers
ou réguliers de donner la bénédiction papale, et sur le rite à employer,
voir t. I, p. 435.

REMARQUES SUR LES FORMULES DES DEUX NUMÉROS SUIVANTS, 31 et 32.

1. In absolutione generali pro Regularibus cuiuscumque Ordinis atque
in benedictione cum indulgentia plenaria pro Tertiariis sæcularibus adhi-
beantur omnino duæ in sequentes formulæ... abrogatis penitus et sup-
pressis quibuscumque aliis formulis hucusque usitatis. (Bref de Léon XIII,
Quo universi, du 7 juillet 1882.) Les deux formules ici prescrites
sont celles que nous donnons aux n°s 31 et 32 (voir tome I, p. 664).